
UCHWAŁA NR XVIII/19/2020
RADY POWIATU W KIELCACH

z dnia 23 marca 2020 r.

w sprawie zatwierdzenia tekstu jednolitego Statutu Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach

Na podstawie art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym /t. j. Dz. U. z dnia 
18 marca 2019 r., poz. 511 ze zm./ w związku z art. 16 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000r. o ogłaszaniu 
aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z dnia 05 sierpnia 2019 r. poz. 1461) 
uchwala się co następuje:

§ 1. Zatwierdza się tekst jednolity Statutu Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach, który stanowi załącznik 
Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Kielcach.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego.

 

Przewodniczący 
Rady Jacek Kuzia

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 3 kwietnia 2020 r.

Poz. 1496



 

1 
 

                                                                                                                                   Załącznik do uchwały               
                                                                                                                             Nr  XVIII/19/2020 

Rady Powiatu w Kielcach 
                                                                                                                                       z dnia 23 marca 2020 r. 

 

 
Statut 

Powiatowego Zarządu Dróg  

w Kielcach 

 

I. POSTANOWIENIA OGÓLNE 

 

§ 1 

 

Powiatowy Zarząd Dróg w Kielcach zwany dalej ,,Zarządem Dróg’’ działa na podstawie: 

1. Ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2018r. poz. 2086  

z późn. zm.). 

2. Ustawy z dnia 24 lipca 1997r. prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2020r. poz. 110  

z późn. zm.). 

3. Ustawy z dnia 05 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2019r.  poz. 511 z późn. 

zm.). 

4. Ustawy z dnia 29 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2019r. poz. 869  

z późn. zm); 

 

§ 2 

 

1. Zarząd Dróg jest budżetową jednostką organizacyjną, utworzoną na podstawie uchwały nr 

7/VII/99 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 24 marca 1999r. w sprawie utworzenia Powiatowego 

Zarządu Dróg. 

2. Zarząd Dróg pełni funkcję zarządcy drogi w odniesieniu do dróg powiatowych  

w zakresie planowania, budowy, modernizacji, utrzymania i ochrony dróg zgodnie  

z ustawą o drogach publicznych. 

3. Siedzibą Powiatowego Zarządu Dróg są Kielce. 

4. Terenem działania Zarządu Dróg jest Powiat Kielecki obejmujący gminy wchodzące 

 w skład Powiatu. 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 1496



 

2 
 

 

II. ZADANIA ZARZĄDU DRÓG 
 

§ 3 
 

             Do zadań Zarządu Dróg należy wykonywanie obowiązku zarządcy dróg w zakresie planowania 

budowy, przebudowy, remontu, utrzymania i ochrony dróg zgodnie z ustawą  

o drogach publicznych, a w szczególności: 

1. Opracowanie projektów planów rozwoju sieci drogowej oraz bieżące informowanie  

o tych planach organów właściwych do sporządzenia miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego. 

2. Opracowanie projektów planów finansowania budowy, przebudowy, remontu  

i ochrony dróg oraz obiektów inżynierskich. 

3. Pełnienie funkcji inwestora. 

4. Przygotowanie infrastruktury drogowej dla potrzeb obronnych oraz wykonywanie innych 

zadań na rzecz obronności kraju. 

5. Prowadzenie ewidencji dróg, obiektów mostowych, tuneli, przepustów oraz udostępnianie ich 

na żądanie uprawnionym organom. 

6. Wykonywanie zadań z zakresu geodezji i kartografii. 

 

 

III. ORGANIZACJA ZARZĄDU DRÓG 

 
§ 4 

 
1. Zarządem Dróg kieruje Dyrektor. 

2. Dyrektor organizuje działalność Zarządu Dróg, odpowiada za całość działalności jednostki oraz 

reprezentuje ją na zewnątrz, jest kierownikiem zakładu pracy  

i wykonuje wszystkie czynności wynikające ze stosunku pracy wobec pracowników Zarządu 

Dróg. 

3. Dyrektora Zarządu Dróg powołuje i odwołuje Zarząd Powiatu. 

 

  

§ 5  

W skład zarządu wchodzą sekcje: 
  - Finansowo- Administracyjna 
  - Dróg i Mostów 
  - Planowania i Zamówień Publicznych 
Wieloosobowe stanowisko do spraw Geodezji i Kartografii 
Stanowisko Radcy Prawnego 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 1496



 

3 
 

 
Obwody Drogowe: 
- w Celinach 
- w Łagowie 
- w Stachurze 
 
 

IV. ZASADY GOSPODARKI FINANSOWEJ 
 

§ 6 
 

1. Zarząd Dróg jest budżetową jednostką organizacyjną, finansowaną przez budżet Powiatu 

Kieleckiego. 

2. Zarząd Dróg prowadzi swoją działalność na podstawie zatwierdzonego rocznego planu 

finansowego. 

 

 

V. POSTANOWIENIA KOŃCOWE 
 

§ 7 
 

            Bezpośredni nadzór nad działalnością Zarządu Dróg sprawuje Zarząd Powiatu. 
 

§ 8 
 

            Szczegółową strukturę organizacyjną oraz zasady funkcjonowania Zarządu Dróg określa 

Regulamin Organizacyjny jednostki uchwalony przez Zarząd Powiatu. 

 

§ 9 

 

           Zmiany treści niniejszego Statutu dokonuje się w trybie i na zasadach obowiązujących przy jego 

nadaniu.  

 
§ 10 

 

           Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 1496


		2020-04-03T09:16:26+0000
	Polska
	Robert Jawor
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




